
 
 
 

О внесении изменений в Координационный Совет по 
межведомственному взаимодействию силовых структур и органов 

местного самоуправления  
Верхнеуслонского муниципального района 

 
В связи со штатно - должностными изменениями, 

постановляю: 
1. Внести в Положение о  Координационном Совете по 

межведомственному взаимодействию силовых структур и органов местного 
самоуправления Верхнеуслонского муниципального района следующие 
изменения: 

1.1. Пункт 6 Положения изложить в следующей редакции: 
"6. Заседания Совета проводятся под руководством председателя 

Совета по мере необходимости и считаются правомочными, если на них 
присутствует более половины утвержденного состава. Члены Совета 
осуществляют свою деятельность на общественных началах и не вправе 
делегировать свои полномочия другим лицам". 

2. Утвердить текст Положения о  Координационном Совете по 
межведомственному взаимодействию силовых структур и органов местного 
самоуправления Верхнеуслонского муниципального района в новой 
редакции (Приложение № 1). 

3. Внести изменения в состав Координационного Совета по 
межведомственному взаимодействию силовых структур и органов местного 
самоуправления Верхнеуслонского муниципального района, изложив его в 
новой редакции (приложение № 2). 

4. Разместить настоящее постановление на официальном сайте 
Верхнеуслонского муниципального района. 

 
 
Глава Верхнеуслонского  
муниципального района                                                Е.А. Варакин 

Документ создан в электронной форме. № 6/п от 04.02.2026. Исполнитель: Идиятуллина Л.М.
Страница 1 из 5. Страница создана: 03.02.2026 09:19



2 

 

 
 
 
Приложение № 1 к постановлению 
Главы Верхнеуслонского 
муниципального района  
от _______________ №___ 

 
Положение  

о  Координационном Совете  
по межведомственному взаимодействию силовых структур  

и органов местного самоуправления  
Верхнеуслонского муниципального района 

 
1. Координационный Совет по межведомственному взаимодействию 

силовых структур и органов местного самоуправления Верхнеуслонского 
муниципального района (далее - Совет)  в своей деятельности 
руководствуется законодательством Российской Федерации, 
законодательством Республики Татарстан, а также настоящим Положением. 

2. Положение о Совете и его состав утверждаются постановлением 
Главы Верхнеуслонского муниципального района. 

3. Основными задачами Совета являются: 
а) обобщение и анализ информации о состоянии правопорядка в 

Верхнеуслонском муниципальном районе, а также прогнозирование 
тенденций развития ситуации в этой области; 

б) анализ эффективности деятельности межмуниципального отдела 
Министерства внутренних дел РФ по Республике Татарстан 
«Верхнеуслонский», территориальных органов федеральных органов 
исполнительной власти по Республике Татарстан (далее - территориальные 
органы федеральных органов исполнительной власти), органов 
исполнительной власти Республики Татарстан и органов местного 
самоуправления Верхнеуслонского муниципального района (далее - органы 
местного самоуправления) по обеспечению правопорядка в  
Верхнеуслонском муниципальном районе Республики Татарстан; 

в) разработка мер, направленных на обеспечение правопорядка в 
Верхнеуслонском муниципальном районе Республики Татарстан; 

г) организация взаимодействия территориальных органов федеральных 
органов исполнительной власти, органов исполнительной власти Республики 
Татарстан и органов местного самоуправления Верхнеуслонского 
муниципального района, а также указанных органов с институтами 
гражданского общества и социально ориентированными некоммерческими 
организациями по вопросам обеспечения правопорядка в Верхнеуслонского 
муниципального района Республики Татарстан. 

4. Совет имеет право: 
а) запрашивать в установленном порядке у территориальных органов 

федеральных органов исполнительной власти, органов исполнительной 

Документ создан в электронной форме. № 6/п от 04.02.2026. Исполнитель: Идиятуллина Л.М.
Страница 2 из 5. Страница создана: 03.02.2026 09:19



3 

 

власти Республики Татарстан и органов местного самоуправления, а также 
организаций информацию по вопросам обеспечения правопорядка на 
территории Верхнеуслонского муниципального района Республики 
Татарстан; 

б) приглашать на свои заседания должностных лиц территориальных 
органов федеральных органов исполнительной власти, органов 
исполнительной власти Республики Татарстан и органов местного 
самоуправления, а также организаций; 

в) образовывать рабочие группы по направлениям работы. 
5. Совет состоит из председателя Совета, его заместителя, 

ответственного секретаря, членов Совета. 
6. Заседания Совета проводятся под руководством председателя Совета 

по мере необходимости и считаются правомочными, если на них 
присутствует более половины утвержденного состава. Члены Совета 
осуществляют свою деятельность на общественных началах и не вправе 
делегировать свои полномочия другим лицам. 

В зависимости от вопросов, рассматриваемых на заседаниях Совета, к 
участию в заседаниях Совещания могут привлекаться иные лица. 

Решение Совета принимается большинством голосов членов Совета, 
присутствующих на заседании. При равенстве голосов голос председателя 
Совета является решающим. 

7. Организационно-техническое и информационно-методическое 
обеспечение деятельности Совета осуществляется  руководителем аппарата 
Совета Верхнеуслонского муниципального района  Республики Татарстан. 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 

Документ создан в электронной форме. № 6/п от 04.02.2026. Исполнитель: Идиятуллина Л.М.
Страница 3 из 5. Страница создана: 03.02.2026 09:19



4 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Приложение № 2 к постановлению 
Главы Верхнеуслонского 
муниципального района  
от _______________ №___ 

 
Состав  

  Координационного Совета  
по межведомственному взаимодействию силовых структур  

и органов местного самоуправления  
Верхнеуслонского муниципального района  

 
Председатель Совета 

1 

Варакин 
Евгений Антольевич 
 

Глава Верхнеуслонского муниципального 
района 
 

 Заместитель председателя Совета 

2 

Осянин 
Сергей Викторович 
 

Заместитель Главы Верхнеуслонского 
муниципального района 
 

 Секретарь Совета 

3 
Никитина Людмила 
Николаевна 

Руководитель аппарата Совета 
Верхнеуслонского муниципального района 

 Члены Совета 

4 
Галимов 
Раиль Фархатович 

Начальник муниципального отдела МВД  РФ 
«Верхнеуслонский» (по согласованию) 

5 
Садреев 
Эдуард Юрьевич 

Прокурор Верхнеуслонского муниципального 
района (по согласованию) 

6 
Егоров 
Игорь Геннадьевич 

Руководитель Верхнеуслонского межрайонного 
следственного комитета (по согласованию) 

7 
Баскаков 
Святослав Игоревич 

Начальник Верхнеуслонского районного отдела 
службы судебных приставов (по согласованию) 

8 
Тюфтина 
Ольга Михайловна 

Председатель Верхнеуслонского районного 
суда 
(по согласованию) 

9 
 

Гарифуллин 
Расим Рашидович 
 

Мировой судья Верхнеуслонского района ( по 
согласованию) 
 

Документ создан в электронной форме. № 6/п от 04.02.2026. Исполнитель: Идиятуллина Л.М.
Страница 4 из 5. Страница создана: 03.02.2026 09:19



5 

 

10 
Фасхутдинов 
Рашит Шаукатович 

Военный комиссар Верхнеуслонского 
муниципального района ( по согласованию) 

11 
Галиев 
Наиль Ниязович 

Начальник филиала ФКУ УИИ УФСИН по 
Верхнеуслонскому району ( по согласованию) 

12 
 

Мартынов 
Дмитрий Алевтинович 
 

Старший оперуполномоченный по особо 
важным делам отдела УФСБ РФ по РТ в 
г.Зеленодольске ( по согласованию) 

 

Документ создан в электронной форме. № 6/п от 04.02.2026. Исполнитель: Идиятуллина Л.М.
Страница 5 из 5. Страница создана: 03.02.2026 09:19


